
KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

KLARSTEIN 
IceWind 

Ochlazovač 
vzduchu 

10033496





1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, 

důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, 

aby se zabránilo škodám na zařízení. Jakékoliv selhání 

způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění 

uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku 

a jakoukoliv odpovědnost. Naskenujte QR kód, abyste získali 

přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším 

informacím o produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 2 

Popis produktu 3 

Montáž 

Start a obsluha 5 

Čištění a Péče 6 

Řešení problémů 8 

Pokyny k likvidaci 8 

TECHNICKÁ DATA

Kód produktu 10033496 

Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz

Spotřeba energie 75 W 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s 
následujícími evropskými normami: 

2014/30/EU (EMC) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

206/2012/EU (ErP) 



2 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

  CZ 

• Zařízení připojte k hlavnímu napájecímu zdroji 220-240V ~ 50-60 Hz.

• Udržujte přístroj a kabel mimo zdrojů tepla, ostrých předmětů nebo

čehokoliv, což může způsobit poškození.

• Kabel neveďte pod kobercem. Kabel nezakrývejte oblečením, nebo jinými 
podobnými předměty. Kabel umístěte mimo prostor, kde se často chodí,

abyste předešli riziku zakopnutí.

• Nepoužívejte tenhle spotřebič, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka.

• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným 

servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby jste zabránily 

nebezpečí.

• Jen pro vnitřní použití.
• Během používání zařízení nezakrývejte.

• Zařízení používejte vždy na stabilním, plochém a vodorovném povrchu.

• Před připojením k elektrické síti se ujistěte, že je OFF.

• Vždy se ujistěte, zda jsou vaše ruce suché před tím, než začnete ovládat 

nebo nastavovat jakýkoliv spínač na zařízení nebo před dotykem zástrčky 

a zásuvky.

• Nikdy nenechávejte zařízení v provozu bez dozoru. Vypněte a odpojte

spotřebič od elektrické energie, když opustíte místnost na delší dobu.

• Před použitím vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky, před
plněním, čištěním nebo jinou údržbou.

• Chcete-li přístroj odpojit, přepněte hlavní vypínač do polohy "OFF" a pak 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Při odpojování zařízení od elektrické sítě 

netahejte za kabel.

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo

dostali pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným způsobem a

pochopili nebezpečí spojená s používáním tohoto přístroje. Děti se se 

zařízením nesmí hrát.
• Čištění a údržba by neměla být prováděna mladšími osobami které nejsou pod 

dozorem.
• Zařízení používejte pouze tak, jak je popsáno v této příručce.

• Nevkládejte prsty do otvorů krytu.

• Nenechávejte vlasy, tkaniny, ubrusy, oblečení nebo záclony v blízkosti

otvorů ventilátoru, protože by se mohly nasát do ventilátoru a následně do 

vnitřních pohyblivých částí, které by mohly způsobit zranění nebo 

poškození.

• Nepoužívejte spotřebič na vlhkých místech, jako jsou koupelny.
• Nepoužívejte spotřebič, když není namontován na kolech nebo pokud leží na 

boku.

• Během používání nesmí být nakloněn.

• Zařízení umístěte na plochý a stabilní povrch. Během používání nesmí být 
nakloněn.

nachází.



3 

  CZ 
• Při provozu odpařovací zařízení zvlhčují okolní vzduch. Je třeba se vyhnout 

nadměrnému zvlhčování obytných prostor. Doporučení: 40 – 50

% relativní vlhkost. (Nadměrná vlhkost vzduchu může poškodit dům a způsobit 

zdravotní problémy.)

• Spotřebič se smí umístit pouze na podlahové materiály odolné vůči vodě a vlhkosti

(rozlití kapek vody je nezbytné při výměně obsahu nádrže).

• Při každé změně obsahu nádrže zcela odstraňte zbylou vodu ze zařízení.

Aby se zabránilo tvorbě zárodků, vždy po třech dnech používání odstraňte 

zbylou vodu ze zařízení a omyjte nádrž na vodu.

POPIS PRODUKTU 

1 Filtrační síť 7 Objem nádrže na vodu 

2 Filtr chladiče 8 Dálkový ovladač 

3 Vodní čerpadlo 9 Vzduchový otvor 

4 Rukojeť 10 Indikátor úrovně vody 

5 Zadní strana 11 Kolečka 

6 Nádoba na led 12 Ovládací panel 



4 

  CZ 
MONTÁŽ 

Připevnění koleček 

Přístroj umístěte na rovný povrch, vyberte jej z obalu a potom namontujte kolečka.  

Naplnění nádrže na vodu 

• Vytáhněte polovinu nádrže na vodu a pak nalijte vodu (viz obr. 2).

• Při přidávání vody věnujte pozornost úrovni vody uvnitř nádrže na vodu (obr. 3)

• Hladina vody v nádrži by neměla překročit měrku "MAX", při zvlhčování

by celková hladina vody v nádrži na vodu neměla být pod měrkou "MIN".

• Chcete-li zlepšit účinnost chlazení, dejte do nádrže na vodu led nebo ledové

kostky. Celková hladina vody uvnitř nádrže na vodu by však neměla

přesáhnout stupnici "MAX".

1 2 3 

Brzda  Bez brzdy 

Poznámka: Zadní kolečka jsou vybavena brzdou, ale přední jsou bez ní (viz 

obr.1).



5 

  CZ 
POUŽITÍ A PROVOZ 

Zapnutí a vypnutí 

Když je zástrčka zařízení zapojena do elektrické zásuvky, zařízení se přepne do 

pohotovostního režimu 

a ozve se pípnutí. Stisknutím tlačítka On / off (zapnout / vypnout) zapnete zařízení. 

Úprava rychlosti 

Stisknutím tlačítka Speed (Rychlost 
spustíte zařízení. Pokud toto tlačítko stisknete několikrát, 

rychlost se změní z nízké na střední a na vysokou. 

Režim 

Stisknutím tlačítka Mode (Režim) nastavíte režim foukání. Můžete si vybrat mezi  

"normálním" 

"přirozeným" a "spánkovým" režimem foukání. Pokud je zvolen "normální režim", 
není zapnuta žádná kontrolka a u ostatních dvou režimech se kontrolka rozsvítí. 

Otáčení (swing) 

Po stisknutí tlačítka Swing, vývod vzduchu se automaticky horizontálně otočí a 

příslušné kontrolky se rozsvítí. Tuto funkci lze zastavit opětovným stisknutím 

tlačítka. Chcete-li změnit směr větru, můžete větrací otvory nastavit ručně. 

Anióny 

Po stisknutí tlačítka Anion se aktivuje generátor aniontů. 

Rozsvítí se příslušná kontrolka. Opětovným stisknutím tlačítka funkci deaktivujete. 

Časovač 

Tlačítko Timer (časovač) lze použít k nastavení času, po kterém se zařízení 
automaticky vypne. Každým stisknutím přidáte jednu hodinu. Můžete 

nastavit maximálně 12 hodin. 

Chlazení / Zvlhčování 

Pokud stisknete tlačítko Cool / humidifies, teplota vzduchu z výstupu vzduchu se 

může snížit o 

3 ° C během několika minut, pokud se v nádobě na led nachází led. Tuto funkci lze 

ukončit opětovným stisknutím tohoto tlačítka. 



6 

  CZ Používání dálkového ovladače 

• Pokud do přihrádky na baterie na dálkovém ovladači vložíte 2 baterie, můžete
jej použít.

• Dálkové ovládání má stejné funkce jako ovládací panel.

• Nasměrujte dálkový ovladač na přijímač zařízení. Maximální vzdálenost pro 

funkčnost od zařízení je 6 metrů.

• Spotřebič skladujte na suchém místě pokud jej nepoužíváte.
• Nemíchejte staré a nové baterie.

• Pokud nebudete ovladač používat, vyjměte z dálkového ovladače baterie

Použití nádoby na led 

Nádoba na led má speciální funkci při chlazení. Může absorbovat teplo a snížit 

teplotu vody na teplotu nižší než je teplota okolí. 

Způsoby použití: 

1. Nádobu na led umístěte do mrazicího prostoru chladničky, abyste se ujistili, že se 

vytvoří led.

2 Vytáhněte nádrž na vodu a vložte do ní nádobu na led.

3. V balení jsou dvě nádoby na led, aby se mohli střídavě používat.

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

1 2 3 

Poznámka: Před odstraněním mřížky vzduchového filtru se ujistěte, že je 

spotřebič odpojen ze sítě. 



7 

  CZ 
Vyčistěte mřížku vzduchového filtru  1) 

• Odpojte napájení, zatáhněte rukojeť clony vzduchového filtru a vyjměte jej ze zařízení.

• Vyčistěte mřížku vzduchového filtru neutrálním čisticím prostředkem a kartáčem, pak ji omyjte čistou
vodou.

• Nakonec ji znovu namontuje do spotřebiče.

Čištění filtru 

(Obr. 2) 

• Odpojte napájení, vyjměte kryt vzduchového filtru a potom natáhněte vlhkou podložku z rámu.

• Vyčistěte filtr a podložku neutrálním čisticím prostředkem a kartáčem, pak ji

omyjte čistou vodou.

• Nakonec ji znovu namontuje do spotřebiče.

Čištění nádrže na vodu 

(Obr. 3) 

• Odpojte napájení zařízení od elektrické sítě.

• Vyberte polovinu nádrže na vodu, vyčistěte ji neutrálním čisticím

prostředkem a omyjte ji čistou vodou.

• Nakonec ji znovu namontuje do spotřebiče.

Čištění krytu 

• Při čištění spotřebiče odpojte přívod elektrické energie.

• Zařízení vyčistěte neutrálním čisticím prostředkem a měkkým hadříkem.

Poznámka: Podložka musí být nainstalována horizontálně, aby se zabránilo úniku 
vody. 

Poznámka: Na povrchu ovládacího panelu nenechávejte vodu. 



8 

  CZ 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Zařízení nefunguje. Zařízení je vypnuto Zapojte síťovou 

nebo je dálkové zástrčku do síťové 

ovládání je příliš zásuvky a vyzkoušejte 

daleko od zařízení. dálkový ovladač při 

menší vzdálenosti 

od zařízení. 

Zapomněli jste stisknout Stiskněte tlačítko On / Off 

tlačítko Zapnout / 
Vypnout 

na ovládacím panelu. 

(On / Off) na ovládacím 

panelu. 

Účinek čištění Kryt vzduchového Vyčistěte kryt 

vzduchu je slabý. filtru je vzduchového filtru 

zablokován 

prachem. 

Přívod vzduchu je Z přívodu vzduchu 
vyberte 

zablokován cizí předmět. 
cizím předmětem. 

POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se 

měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 

Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 

možným negativním dopadům na životní prostředí a 

lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 

likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 

tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 

odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

Váš produkt obsahuje baterie zahrnuté v Evropské směrnici 

2006/66 / EG neumožňuje výhozu baterek do komunálního 

odpadu. Informujte se o možnostech sběru baterií. Správný 

sběr a likvidace baterií pomáhá chránit potenciálně 

negativní následky na životní prostředí a lidské zdraví. 






	Ochlazovač
	OBSAH
	Technická data
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	CZ
	POPIS PRODUKTU

	CZ (1)
	POUŽITÍ A PROVOZ

	CZ (2)
	ČIŠTĚNÍ A PÉČE

	CZ (3)
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

	Klarstein.pdf
	Bella Kuchynský robot
	OBSAH
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	BEZPEČNOSTNÉ POKYNY
	OPIS PRODUKTU
	POUŽITIE A PREVÁDZKA
	PRÍKLAD RECEPTU
	POKYNY K LIKVIDÁCII




